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Ydelsen aftrappes med 100 pet. af indkomstgrundlaget udover den sociale 
pension. For folkepensionister, der er gift eller samlevende med en anden 
folkepensionist, aftrappes ydelsen dog med 50 pet. af parrets samlede ind- 
komstgrundlag udover den sociale pension. Der gives et bundfradrag i 
opgørelsen af indkomstgrundlaget på 1.500 kr. pr. familie. Bundfradraget 
sikrer, at beskedne supplerende indtægter ikke medfører aftrapning af 
ydelsen. 

Den supplerende pensionsydelse er en del af de samlede skattepligtige 
pensionsydelser og indgår dermed, i lighed med grundbeløbet og pensi- 
onstillægget, i indkomstgrundlaget for boligydelse mv. 

Ydelsen udbetales ikke til folkepensionister, hvis likvide formue (inkl. en 
eventuel samlever eller ægtefælles formue) overstiger 54.600 kr., svarende 
til de gældende regler om helbredstillæg. 

Der er en bagatelgrænse for udbetaling af den supplerende pensionsydelse 
på 200 kr. pr. person. Ydelsen og formuegrænsen for denne reguleres år- 
ligt med satsreguleringsprocenten. 

Ydelsen skønnes at medføre en offentlig merudgift i 2004 på ca. 430 
mio.kr. 

Influenza-vaccination 
Den eksisterende ordning vedrørende gratis influenzavaccination for alle 
over 65 år videreføres. Såfremt det viser sig, at den samlede bevilling, som 
er til rådighed for influenzavaccination i 2003 og 2004, ikke er tilstrække- 
lig, tager parterne spørgsmålet om finansieringen af merudgifterne op til 
drøftelse. 

13. Hospice 
Forligspartierne vil for yderligere at fremme og styrke indsatsen for be- 
handling af alvorligt syge og døende på hospicer og via udgående hospice- 
teams afsætte en pulje på 20 mio.kr. i 2004, som udmøntes efter aftale 
mellem aftaleparterne. 

Puljen kan også anvendes til fremme af samarbejdet mellem hospicete- 
ams, hjemmesygeplejen og de praktiserende læger samt i en periode som 
driftstilskud til den forøgede hospicekapacitet -  blandt andet med det 
formål at udbrede det frie valg. 


